
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 
   JULIANO FAVRETTO, Prefeito Municipal de Água Santa, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do Art. 75, Inciso XV, Lei Federal 
nº 14.133/2021 e suas alterações, resolve: 
 
   01 - Homologar a dispensa de processo licitatório. 
 

a) Modalidade - Dispensa de Licitação 
 

b) Número –051/2025 
 

c) Objeto: Contratação de empresa especializada para 
suporte no planejamento e execução do programa 
SEMEANDO O FUTURO, PLANEJANDO O CULTIVO 
PARA HORTICULTURA. 

 

 
d) Valor da Contratação: R$34.760,00 (trinta e quatro mil, 

setecentos e sessenta reais). 
 

e) Fornecedor: SEBRAE RS – SERVIÇO DE APOIO AS 
MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO ESTADO DO 
RIO GRANDE DO SUL, CNPJ: 87.112.736/0001-30 

 
 

f) Embasamento: Art. 75, Inciso XV, da Lei 14.133/2021, e 
alterações posteriores. 

 
g) Dotação orçamentária: 1301 3390 350100 2176 (15615) 

 
                                       

 
 

Água Santa RS, 10 de Junho de 2025. 
 
 
 
 

JULIANO FAVRETTO 
 Prefeito Municipal 

 


